PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 092/2017 – GAB/SEDUC                                Recife, 31 de março de 2017.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Considerando a importância dos Fóruns Setoriais como um espaço de debate, diálogo e participação,

solicitamos que os Coordenadores Pedagógicos interessados em socializar experiências pedagógicas

na sua área de atuação, enviem as informações abaixo mencionadas, até o dia 18 de abril de 2017, para

o e-mail do Núcleo de Coordenação Pedagógica – NCP: ncpgaleiai@gmail.com

 Identificação da Unidade Educacional;

 Nome completo do Coordenador Pedagógico;

 Temáticas referentes às ações do Coordenador: Conselho Pedagógico, Orientação ao

Corpo Docente, Práticas Pedagógicas Inclusivas, Planejamento, Processos de Ensino e

Aprendizagem, entre outros.

Para maiores esclarecimentos, contactar o Núcleo de Coordenação Pedagógica

(NCP/GALEIAI), pelos telefones: 3355-5947 ou 3355-5948.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e solicitamos ampla divulgação das

informações presentes neste ofício.

Atenciosamente,

ROGÉRIO DE MELO MORAIS

Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação

mailto:ncpgaleiai@gmail.com